Администрация

муниципального образования

«Город Глазов»

(Администрация города Глазова)
	  [image: image1.jpg]

	 «Глазкар»

муниципал кылдытэтлэн

Администрациез

(Глазкарлэн Администрациез)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ ГОРОДА ГЛАЗОВА

28.07.2017

№ 2/16

Об утверждении заключения о результатах публичных слушаний

по проекту решения  Глазовской городской Думы

«О внесении изменений в Правила благоустройства муниципального образования «Город Глазов», утвержденные решением Глазовской городской Думы от 28.11.2012 № 258

(в ред. от 31.07.2014 № 461 от 28.10.2015 № 18, от 28.09.2016 № 167)»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Положением «О порядке организации и проведения публичных слушаний на территории муниципального образования «Город Глазов», утвержденным решением Городской Думы города Глазова от 02.06.2005 №  447, руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Глазов»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить прилагаемое заключение о результатах публичных слушаний по проекту решения Глазовской городской Думы «О внесении изменений в Правила благоустройства муниципального образования «Город Глазов», утвержденные решением Глазовской городской Думы от  28.11.2012 № 258 (в ред. от 31.07.2014 № 461, от 28.10.2015 № 18, от 28.09.2016 № 167)».

2. Заключение о результатах публичных слушаний подлежит официальному опубликованию.

Глава города Глазова

          О.Н.Бекмеметьев

Приложение  к постановлению Главы города Глазова

№ 2/16 от 28.07.2017 г.
ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах публичных слушаний по проекту решения Глазовской городской Думы «О внесении изменений в Правила благоустройства муниципального образования «Город Глазов», утвержденные решением Глазовской городской Думы от 28.11.2012 № 258(в ред. от 31.07.2014 № 461, от 28.10.2015 № 18, от 28.09.2016 № 167)».

     Публичные слушания по проекту решения Глазовской городской Думы «О внесении изменений в Правила благоустройства муниципального образования «Город Глазов», утвержденные решением Глазовской городской Думы от  28.11.2012 № 258(в ред. от 31.07.2014 № 461, от 28.10.2015 № 18, от 28.09.2016 № 167)» проведены по инициативе Главы города Глазова на основании ст. 28 Федерального закона № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 14 Устава муниципального образования «Город Глазов» и в соответствии с положением «О порядке организации и проведения публичных слушаний на территории муниципального образования «Город Глазов», утвержденным решением Городской Думы города Глазова от 02.06.2005  № 447.
Информирование общественности о публичных слушаниях осуществлялось в соответствии с действующим законодательством и в порядке, установленном Положением «О порядке организации и проведения публичных слушаний на территории муниципального образования «Город Глазов», утвержденным решением Городской Думы города Глазова от 02.06.2005 № 447.
Постановление Главы города Глазова от 23.06.2017 № 2/15 о назначении публичных слушаний и проект обсуждаемого правового муниципального акта опубликованы в газете «Красное знамя» от 27.06.2017 № 68  и размещены  на официальном портале муниципального образования «Город Глазов»  http://www.glazov-gov.ru/
Время и место проведения публичных слушаний: 20.07.2017 года в 18 часов в помещении, расположенном по адресу: Удмуртская Республика, город Глазов, улица Динамо, д.6, конференц- зал Администрации города Глазова.

Письменные замечания и предложения, касающиеся проекта вынесенного на публичные слушания, представлялись в  управление ЖКХ Администрации города Глазова с 27.06.2017г. по 20.07.2017г. для включения их в протокол публичных слушаний.

За период проведения публичных слушаний поступили устные предложения от К.С. Ращепкина:

- о рассмотрении вопроса по разработке временного локального нормативного акта, регулирующего оборот твердых коммунальных отходов на местном уровне и действующего в переходный период, обосновав необходимость издания такого документа в интересах неопределенного круга лиц и во исполнение соответствующих санитарных норм.

- о дополнении обсуждаемой нормы, касающейся вырубки зеленых насаждений на территории города Глазова формулировкой, ограничивающей ее распространение на дворовые территории собственников жилья.

По результатам обсуждения проекта решения Глазовской городской Думы «О внесении изменений в Правила благоустройства муниципального образования «Город Глазов», утвержденные решением Глазовской городской Думы от 28.11.2012 № 258 (в ред. от 31.07.2014 № 461, от 28.10.2015 № 18, от 28.09.2016 № 167)» вынесенного на публичные слушания,  участниками публичных слушаний рекомендовано представить в Глазовскую городскую Думу проект в предлагаемой редакции для принятия решения. Предложения участников публичных слушаний вынести на рассмотрение Глазовской городской Думы.

Заключение подготовлено управлением ЖКХ Администрации города Глазова

Председатель публичных слушаний – начальник управления ЖКХ Е.Ю. Шейко

СОГЛАСОВАНО:

	Временно исполняющий обязанности Первого заместителя

Главы Администрации города Глазова по экономике, управлению

муниципальным имуществом

и развитию города

_________________ И.А. Обухова
Начальник управления архитектуры и градостроительства – главный архитектор

____________________В.И.Зырянов

	 Начальник управления

 жилищно-коммунального

 хозяйства

 __________________   Е.Ю. Шейко

Начальник управления информационно-

документационного обеспечения

_________________ Т.Г. Баканова

	Заместитель Начальника правового управления – главный юрист

__________________О.В.Малышкина

РАССЫЛКА

1 – протокол

1 – управление архитектуры и градостроительства

1 – управление жилищно-коммунального хозяйства
Л.Н. Берестова 5-62-43